
 
 

1/2 

LIZITAZIOA, PROZEDURA IREKI 
SINPLIFIKATUAREN BIDEZ OBRA HAU 

KONTRATATZEKO  

LICITACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA 

CONTRATACIÓN DE LA OBRA  
  

FC-A ORDEZKATU BIDANIA -GOIATZEN I. FASEA - BIDANIA GOIATZ  
SUSTITUCION FC EN BIDANIA-GOIATZ FASE I - BIDANIA G OIATZ 

(BIDANIA-GOIATZ)  
  
  

ADJUDIKAZIO EBAZPENA  RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN  
  

Proposamenak aurkezteko epa amaituta, lizitatzaile 
hauek aurkeztu dituzte proposamenak: 

Finalizado el plazo de presentación de 
proposiciones presentaron sus proposiciones 
los siguientes licitadores:  

  
1- EKIN ERAIKETAK, S.L. 

2- EXCAVACIONES BERGARETXE, S.L. 

3- DELSA IRÚN S.L.  
  

Aurkeztutako proposamenak aztertu eta baloratu 
dira kontuan hartuz baldintza ekonomiko-
administratibo partikularren Agiriak xedatutako 
adjudikazio kriterioak, eta hau izan da puntuazioa: 

Tras analizar y valorar las ofertas presentadas 
de acuerdo con los criterios de adjudicación 
de proposiciones previstos en el Pliego de 
Condiciones Económico - Administrativas 
Particulares, ha resultado la siguiente 
puntuación: 
  

Gutun -azal bakarraren puntuazioa  Puntuación Sobre Único:  
  
Base Licitación / Base Licitación: 60.948,86 € 

  

Lizitatzailea / 
Licitador  

A Gutunazala /  
Sobre A  

C Gutunazala /  
Sobre C  

Puntuazioa guztira /  
Puntuacion Total  

Onartua /  
Aprobado  

Eskaintza /  
Oferta  

Balorazioa /  
Valoración  

EKIN ERAIKETAK, S.L. BAI / SI 60.829,15€ 91,86 91,86 

EXCAVACIONES BERGARETXE, S.L. BAI / SI 59.606,85€ 93,65 93,65 

DELSA IRÚN S.L.  BAI / SI 55.619,58€ 100,00 100,00 

  
  
Gipuzkoako Urak, SA sozietateak  DELSA IRÚN S.L. 
lizitatzailearen proposamena identifikatu du aurkeztutako 
eskaintza onena moduan oro har eta proposatu du 
kontratua lizitatzaile horri adjudikatzea, baldintza 
ekonomiko administratibo partikularren Agiriko 10. 
klausulan eskatzen den dokumentazioa aurkeztu ondoren. 
Dagokion errekerimenduaren eta gero, DELSA IRÚN S.L. 
lizitatzaileak epe barruan aurkeztu du dokumentazioa.  

Gipuzkoako Urak, S.A. ha identificado la propuesta 
presentada por DELSA IRÚN S.L. como la mejor 
oferta, debido a que ha presentado la mejor oferta 
en su conjunto, proponiendo adjudicar el contrato a 
favor de la misma, previa presentación de la 
documentación exigida en la Cláusula 10 del 
Pliego de Condiciones Económico - Administrativas 
Particulares. Tras realizar el requerimiento 
correspondiente, DELSA IRÚN S.L. ha presentado 
dicha documentación en plazo. 



 
 

2/2 

Hori horrela, hau da Kontratazio Organoaren Siendo ello así, el Órgano de contratación 
  

EBAZPENA  
  

RESUELVE 

Lehena. - Kontratua DELSA IRÚN S.L. lizitatzaileari 
adjudikatzea, prezio honetan:  
  

• Prezio osoa: 67.299,69 (BEZa barne), honela 
banakatua: 
  

• 55.619,58 € (prezioa BEZa gabe) 
  

• 11.680,11 € (BEZa) 

Primero. - Adjudicar el contrato a favor de DELSA 
IRÚN S.L. , en base al siguiente precio:  
 

• Precio total: 67.299,69 € (IVA incluido), 
desglosado en: 
  

• 55.619,58 € (precio sin IVA) 
  

• 11.680,11 € (IVA) 
  

Bigarrena. – Ebazpen hau kontratatzailearen profilean 
argitaratzeko eta lizitatzaile guztiei jakinarazteko agintzea.  

Segundo. - Ordenar que se publique la presente 
resolución en el Perfil de Contratante, así como 
notificar la misma a todos los licitadores. 

Hirugarren a. – Kontratua formalizatzea hamabost egun 
balioduneko epean lizitatzaileek ebazpen honen 
jakinarazpena jasotzen dutenetik hasita. 

Tercero. - Formalizar el contrato en el plazo de 
quince días hábiles desde que se reciba la 
notificación de la presente resolución a los 
licitadores. 

Laugarrena. – Enpresa esleipendunak bere langileei 
aplikatuko diela adierazi duen hitzarmen kolektiboa da 
&CONVENIO 

Cuarto. - El convenio colectivo de aplicación será 
el indicado en el pliego. 
  

Ebazpen honen aurka, errekurtsoa aurkeztu ahal izango 
zaio administrazio bidetik Gipuzkoako Ur Kontsortzioa – 
Gipuzkoako Urak sozietateari, hilabete bateko epean, 
ebazpen hau jakinarazten den egunaren biharamunetik 
hasita, sektore publikoko kontratuei buruzko azaroaren 
9ko 9/2017  Legearen eta Administrazio Prozedura 
Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
arabera. Errekurtsoa aurkeztu eta hiru hilabete igarotzen 
badira ebazpen espresurik eman gabe, errekurtsoa ezetsi 
egin dela ulertu ahal izango da.  

Contra la presente resolución, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público y la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común, podrá interponer recurso vía administrativa 
ante Gipuzkoako Ur Kotsortzioa – Gipuzkoako 
Urak en el plazo de un mes a computar desde el 
día siguiente al de la notificación de la presente 
Resolución. Transcurridos tres meses desde la 
interposición del recurso sin que haya recaído 
resolución expresa se podrá entender desestimado 
el recurso. 

Nolanahi ere, egokitzat hartzen den beste edozein 
errekurtso aurkez daiteke. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente. 
  

 
Donostian, 2024(e)ko irailaren 5a 

 
En Donostia, 5 de septiembre de 2024 

  

 
Jn. / And.  Iñigo Elosegi 

Kontratazio Organoa / Órgano de contratación 
  


